
 

 

1 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 

Processo Administrativo nº 0014/2022 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de Urnas Funerárias 

(adulto, especial e infantil), serviço de translado fúnebre 

e ornamentação fúnebre, destinado à atender a população 

carente, através da Secretaria de Ação e Promoção Social 

do município de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 25 de janeiro de 2022, às 

09h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 12 de janeiro de 2022. 

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

Processo Administrativo nº 0016/2022 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de Gás de Cozinha 

GLP, para atender as necessidades da Secretaria de 

Educação do município de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 25 de janeiro de 2022, às 

14h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 12 de janeiro de 2022. 

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

Processo Administrativo nº 0015/2022 

 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de cestas básicas 

prontas, para distribuição para famílias em 

vulnerabilidade social, atendendo aos programas 

desenvolvidos pela Secretaria de Desenvolvimento 

Humano, Emprego e Renda do município de 

Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 26 de janeiro de 2022, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 12 de janeiro de 2022. 

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
EXTRATO  

TERMO RECONHECIMENTO DIVIDA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147A/2021 

DAS PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA-PB E PB PROJETOS E CONSULTORIA 

LTDA-EPP, CNPJ  nº. 10.634.344/0001-06 

DO OBJETO: O município, pelo presente instrumento, 

reconhece o débito no valor de R$  18.765,43 (Dezoito 

mil, setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e três 

centavos) concernente a dívida que possui com a 

empresa ARRIMO ENGENHARIA LTDA - ME,,  

referente contrato n. 124/2020, datado de 14 de maio de 

2020, com objeto de prestação de serviço de 

pavimentação em paralelepípedos, nas ruas Romualdo 

Simões de Oliveira, José Duarte Dantas e Odilon 

Medeiros, na cidade de Teixeira-PB, originário da 

Tomada de Preços nº 05/2020. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Constituição 

Federal de 1988, Lei Complementar n 101/2000, 

Resolução n 750/93 do Conselho Federal de 

Contabilidade CF, Manual de Contabilidade Aplicada ao 

Setor Público – MCASP, Normas Brasileiras de 

Contabilidade Aplicadas ao Setor Público (NBC T 16.4 

Transações no Setor Público 

DATA ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 008/2022 de 12 de Janeiro de 2022 

 

 

2 

EXTRATO  

TERMO RECONHECIMENTO DIVIDA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2021 

DAS PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA-PB E ARRIMO ENGENHARIA LTDA- 

ME, CNPJ  nº. 05.446.272/0001-33 

DO OBJETO: reconhece o débito no valor de R$ 

134.937,99 (Cento e trinta e quatro mil, novecentos e 

trinta e sete reais e noventa e nove centavos), 

concernente a dívida que possui com a empresa 

ARRIMO ENGENHARIA LTDA,  referente contrato n. 

124/2020, datado de 14 de maio de 2020, com objeto de 

prestação de serviço de pavimentação em 

paralelepípedos, nas ruas Romualdo Simões de Oliveira, 

José Duarte Dantas e Odilon Medeiros, na cidade de 

Teixeira-PB, através do contrato repasse nº 

868855/2018, originário da Tomada de Preços nº 

05/2020. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Constituição 

Federal de 1988, Lei Complementar n 101/2000, 

Resolução n 750/93 do Conselho Federal de 

Contabilidade CF, Manual de Contabilidade Aplicada ao 

Setor Público – MCASP, Normas Brasileiras de 

Contabilidade Aplicadas ao Setor Público (NBC T 16.4 

Transações no Setor Público 

DATA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


